R E Q U E R I M E N T O Nº. 320
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/4/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O acesso ao Bairro Califórnia II se dá através de via de terra, pela Estrada Serra D'Água e, tanto na época das chuvas ou mesmo em tempos de seca, o acesso ao referido bairro fica muito prejudicado, muitas vezes intransitável.

Este parlamentar já apresentou anteriormente este pedido e recebeu como resposta que a solicitação seria encaminhada para análise do setor de engenharia da Secretaria de Infraestrutura.
Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar como estão as tratativas para realizar a pavimentação do acesso ao Bairro Califórnia II, em especial no trecho da Avenida dos Tucanos e Estrada Serra D'Água.

Plenário "Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta", 26 de abril de 2021.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PSDB
LGS/dvm